
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.205, DE 08 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 64/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 64/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE LONAS E TENDAS PIRAMIDAIS PARA USO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

VISUAL 

INDUSTRIA 

E COMERCIO 

DE LONAS 

LTDA 

1 LATERAL PARA TENDA 5,00M LARGURA X 3,00M ALTURA 

(VALOR SOMENTE DA LONA MODELADA E VULCANIZADA). 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONFECCIONADA EM TECIDO 

SINTÉTICO (LONA VINÍLICA) ESPECIAL PARA COBERTURAS, 
COBERTO COM PVC LAMINADO. PIGMENTADO EM AMBAS AS 

FACES, BLACK-OUT (FILTRO SOLAR) E AUXO ENTINGUÍVEL, 

ANTI MOFO, ANTI FUNGOS E ANTI RAIOS UV. IV. 

IMPERMEÁVEL, MODELADA E SOLDADA POR SISTEMA DE 
ALTA FREQUÊNCIA NAS EMENDAS (GALVANIZAÇÃO) COM 

REFORÇO DUPLO NAS EXTREMIDADES, FIXADA NA 

ESTRUTURA COM CORDAS TRANÇADAS DE POLIPROPILENO, 

GANCHO E ARGOLA. GRAMATURA: 500 MICRAS. ESPESSURA: 
0,49 MM.  OPACIDADE: -=60. TIPO DE TECIDO: 1000/1000 DEN 

2,0X2,0 FIOS/CM. NA COR CINZA CLARO (PARTE INTERNA 

BRANCA).  

VISUAL 

TENDAS 

8,00 520,30 

VISUAL 

INDUSTRIA 

E COMERCIO 

DE LONAS 

LTDA 

2 LATERAL PARA TENDA 5,00M LARGURA X 3,0M ALTURA 
(VALOR SOMENTE DA LONA  MODELADA E VULCANIZADA). 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LONA PVC - CONFECCIONADA 

EM PVC SINTÉTICO ESPECIAL PARA COBERTURAS, COBERTO 

COM PVC LAMINADO. SEM BLACK OUT (FILTRO SOLAR), 
AUTO EXTINGUÍVEL, ANTI MOFO E ANTI FUNGOS, 

IMPERMEÁVEL, MODELADA E SOLDADA POR SISTEMA DE 

ALTA FREQUÊNCIA NAS EMENDAS (VULCANIZAÇÃO) COM 

REFORÇO DUPLO NAS EXTREMIDADES, FIXADA NA 
ESTRUTURA COM CORDAS TRANÇADAS DE POLIPROPILENO, 

GANCHO E ARGOLA. (CORDAS NÃO INCLUSAS). PESO - 300 

G/M². ESPESSURA - 0,30 MM.  OPACIDADE - =0. TIPO DE TECIDO 

- PVC. COR - TRANSPARENTE.  

VISUAL 

TENDAS 

8,00 530,00 

VISUAL 

INDUSTRIA 

E COMERCIO 

DE LONAS 

LTDA 

3 LONA PARA TENDA PIRÂMIDAL 5X5 (VALOR SOMENTE DA 
LONA MODELADA E  VULCANIZADA). ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS:CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO (LONA 

VINÍLICA) ESPECIAL PARA COBERTURAS, COBERTO COM PVC 

LAMINADO. PIGMENTADO EM AMBAS AS FACES, BLACK-OUT 
(FILTRO SOLAR) E AUXO ENTINGUÍVEL, ANTI MOFO, ANTI 

FUNGOS E ANTI RAIOS UV. IV. IMPERMEÁVEL, MODELADA E 

SOLDADA POR SISTEMA DE ALTA FREQUÊNCIA NAS 

EMENDAS (GALVANIZAÇÃO) COM REFORÇO DUPLO NAS 
EXTREMIDADES, FIXADA NA ESTRUTURA COM CORDAS 

TRANÇADAS DE POLIPROPILENO, GANCHO E ARGOLA. 

GRAMATURA: 500 MICRAS. ESPESSURA: 0,49 MM.  

OPACIDADE: -=60. TIPO DE TECIDO: 1000/1000 DEN 2,0X2,0 
FIOS/CM. NA COR CINZA CLARO (PARTE INTERNA BRANCA). 

GARANTIA: 3 MESES. PESO APROXIMADO: 25KGS.  

VISUAL 

TENDAS 

2,00 1.830,

00 

VISUAL 

INDUSTRIA 

E COMERCIO 

4 TENDA PIRAMIDAL 5X5 METROS. ESTRUTURA METÁLICA EM 

TUBOS DE 1" A 2"1/2  POLEGADAS NA ESPESSURA DE #14 A #18 

DOBRAS E ENCAIXE COM PARAFUSOS. SOLDADAS POR 

VISUAL 

TENDAS 

4,00 2.999,

00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

DE LONAS 

LTDA 

SISTEMA MIG. ACABAMENTO: GALVANIZAÇÃO A FRIO. PÉ 

DIREITO: 3,0 METROS. LONA VINÍLICA: CONFECCIONADA EM 

TECIDO SINTÉTICO (LONA VINÍLICA) ESPECIAL PARA 
COBERTURAS, COBERTO COM PVC LAMINADO. PIGMENTADO 

EM AMBAS AS FACES, BLACK-OUT (FILTRO SOLAR) E AUXO 

ENTINGUÍVEL, ANTI MOFO, ANTI FUNGOS E ANTI RAIOS UV. 

IV. IMPERMEÁVEL, MODELADA E SOLDADA POR SISTEMA DE 
ALTA FREQUÊNCIA NAS EMENDAS (GALVANIZAÇÃO) COM 

REFORÇO DUPLO NAS EXTREMIDADES, FIXADA NA 

ESTRUTURA COM CORDAS TRANÇADAS DE POLIPROPILENO, 

GANCHO E ARGOLA. GRAMATURA: 500 MICRAS. ESPESSURA: 
0,49 MM.  OPACIDADE: -=60. TIPO DE TECIDO: 1000/1000 DEN 

2,0X2,0 FIOS/CM. NA COR CINZA CLARO (PARTE INTERNA 

BRANCA). GARANTIA: 3 MESES.  

VISUAL 

INDUSTRIA 

E COMERCIO 

DE LONAS 

LTDA 

5 TENDA SANFONADA 3 X 3 MTS NA COR BRANCA, ESTRUTURA 

EM AÇO CARBONO  (ANTIFERRUGEM), PÉS DE SUSTENTAÇÃO 
REGULÁVEIS (COM ALTURA DE 1,85M A 2,05M), SUPORTE NOS 

QUATRO LADOS PARA AUXILIAR NA FIXAÇÃO AO SOLO. 

PINTURA EPÓXI. REVESTIMENTO EM NYLON 600 

EMBORRACHADO OU EM LONA DE PVC, COM TRATAMENTO 
ANTI-MOFO. PESO APROXIMADO: 13KGS. TENDA COM 

FECHAMENTO DOS 3 LADOS (1 COM JANELA E 2 LISAS).  

VISUAL 

TENDAS 

5,00 2.010,

30 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 64/2022, é de R$ 34.109,90 

(Trinta e Quatro Mil, Cento e Nove Reais e Noventa Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono oito dias de agosto de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


